
 

（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 312 号 

令 和 7 年 6 月 1 3 日 

各    位 

  公益社団法人兵庫県看護協会 

会長   丸山  美津子 

 

兵庫県在宅看護体制機能強化事業 訪問看護総合支援センター 

No.069 小児訪問看護研修（ご案内） 

～アセスメントのための身体的特徴と疾患の理解～ 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会活動にご理解ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、医療の進歩に伴い、高齢者だけでなく、小児の訪問看護利用も増加しています。

子どもたちの成長を支えるために、それぞれの子どもの心身の状況に応じた適切な支援を、

すべての地域で受けられるように、訪問看護の整備が求められています。 

今回の研修では、改めて小児の疾患や身体的特徴について学び、グループワークで小児

訪問看護について情報交換していただきたいと思います。 

ご多用中とは存じますが、是非、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※状況により変更の可能性がございます。事前にホームページをご確認ください。 

 

【問合せ先】公益社団法人兵庫県看護協会 訪問看護総合支援センター 

村田・種田   TEL 078-381-5231  

開 催 日：令和 7 年 8 月 9 日（土） 14：00～17：00 （受付 13：30～） 

研修場所：兵庫県看護協会 3 階 研修室 2（オンライン併用） 

研修内容：小児の疾患・病態・身体的特徴・アセスメント 

      講師：わしおこども医院 院長 鷲尾隆太 氏   

対 象 者：訪問看護事業所に勤務する（あるいは勤務予定）の看護職、リハビリ職

（特に小児訪問看護の経験がない、または少ない方） 

定 員：50 名           

参 加 費：無料           

申込方法：本会ホームページの研修申込サイト（manaable）から必要事項を入力 

申込期間：令和 7 年 6 月 20 日（金）～ 令和 7 年 7 月 25 日（金） 

 

  


